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Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

Julen begynder i Marievangsskolen! 

For Røde Kors i Slagelse begynder julen den 13. september. Det er 
netop den dag, Marievangsskolens SFO har valgt at afholde 
markedsdag. 
 

Genbrug Korsør på tur 

Den 4. september tog de frivillige i butikken i Korsør fri fra arbejde 

for at tage på en velfortjent udflugt. 

Bestyrelse og værtinder på tur de Carmen 

Lørdag den 7. september tog bestyrelsen samt afdelingens 
værtinder og en handymand på udflugt. 
 

Kulturnatten i Slagelse 

Kulturnatten (Sct. Michaels Nat) i Slagelse den 27. september blev 
for de fleste en lidt fugtig oplevelse. 
 

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelses mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten,  

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

Røde Kors indsamling 6. oktober. 

Du kan stadig nå at melde dig som 

indsamler 

på tlf;31 353471 

ellermail: 

rødekorssekretaer@gmail.com 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com
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Bestyrelsesmødet 

Den 24. september blev der afholdt bestyrelsesmøde. På mødet 

deltog regionskonsulent Niels og revisor Søren. 

Under økonomi blev regnskabet for de første 8 måneder 

fremlagt. Kassereren oplyste, at det ville være muligt at afdrage 

lidt på vores gæld til Landskontoret. Formanden ville gerne 

have afdelingens computersystemer renoveret og indkøbt 

skriveprogrammer til computerne. 

Under opfølgningspunktet blev afdelingens forretningsorden 

med bilag gennemgået således, at de nu er opdaterede og er 

samtidssvarende. Funktionsbeskrivelserne vil blive opdateret 

ved en senere lejlighed. 

Beredskabsgruppen er sat på pause, da aktivitetslederen har 

fået andet arbejde, som ikke kan forenes med arbejdet som 

leder af en beredskabsgruppe. Der afholdes et regionalt møde 

om beredskab den 21. oktober i Vordingborg. 

Fællesskabscafé er en ny 

aktivitet, som starter den 10. 

oktober. Det er et tiltag, som er 

kommet op at stå i samarbejde 

med Frivilligcentret. Det er 

meningen, at frivillige fra alle 

aktiviteter kan mødes dér og 

udveksle erfaringer og historier 

om det, de går og pusler med i 

deres aktivitet.  

Der kom en diskusion i gang omkring genbrugsbutikken i 

Slagelse. Der er et ønske om at flytte til billigere lejemål i 

udkanten af byen. 

Kulturnatten "Sct. Michaels Nat” blev gennemgået, og alt skulle 

være klar til den festlige aften. Små 30 frivillige skal i sving fra 

kl. 18 til kl. 22, så nu håber vi bare på tørvejr. 

Indsamlingslederen meddeler, at Røde Kors-indsamlingen den 

6. oktober er sat på skinner, og det forventes at blive meget 

lettere i år, hvor det hele er digitaliseret. 

Næste bestyrelsesmøde er den 23. oktober. 
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Bådtur på Sorø sø 

Foto; Mogens Aaby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julen begynder i Marievangsskolen! 

For Røde Kors i Slagelse begynder julen den 13. september. Det 

er netop den dag, Marievangsskolens SFO har valgt at afholde 

markedsdag. Traditionen tro går indtægten fra markedsdagen 

til mandelgaver til dem, som modtager julehjælp fra Røde Kors 

i Slagelse og Korsør. Overskuddet blev således 14.792,- kr. i år. 

Det er et fantastisk tiltag, og Røde Kors kan næsten ikke få 

armene ned igen. Det er en stor glæde for os at modtage sådan 

en donation, som går til at støtte udsatte familier i en svær tid, 

nemlig julen hvor der skal lidt ekstra til. De familier, som får 

julehjælp fra Røde Kors, er familier, som ikke kan få enderne til 

at nå sammen og slet ikke i juletiden. 

Genbrug Korsør på tur 

Den 4. september tog de frivillige i butikken i Korsør fri fra 

arbejde for at tage på en velfortjent udflugt. 

Man mødtes på Kirkepladsen i Korsør og blev fordelt i tre biler. 

Vi satte kursen mod Sorø og blev fulgt på vej af en kæmpe 

regn- og tordenbyge. Medens regnen trommede ned over os, 

sneg vi os ned gennem Storgaden og lige ind på Akademiet. Vi 

tog opstilling i porten, medens det regnede færdigt. Lillian 

Nielsen tog rollen som turistfører og fortalte hele Akademiets 

historie. Vi besøgte Klosterkirken, hvor Lillian gav os en 

grundig orientering om kirkens historie. Derefter gik vi en kort 

tur på Akademiets område, hvor vi bl.a. besøgte Fuchsiahaven, 

som bød på planter med op mod 100 år på bagen. 

Derefter spadserede vi til Sorø Sø`s bådfarts anløbsbro, hvor vi 

steg ombord og satte kursen mod Parnas-grunden. Her skulle 

vi spise frokost, men da vejret ikke var helt til at stole på, valgte 

vi at spise ombord.  Frokosten bestod af fine salater og 

drikkevarer, som var medbragt. Tilbage på fast grund 

vandrede vi op til torvet og slog en tur ned gennem Storgaden. 

Vi besøgte naturligvis Røde Kors’ genbrugsbutik. Et kort besøg 

i biblioteksgården, som Lillian kunne berette om faktisk var en 

gammel kro, som var blevet bygget af Kong Christian den 4. Vi 

nåede også lige at besøge en gammel apotekerhave med mange 

spændende lægeurter. 

Eftermiddagskaffen indtog vi i Café Tre Konger. Efter kaffen og 

æblekage gik turen hjem til Korsør. Vi havde en tur med 
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masser af oplevelser. Vi kan varmt anbefale Lillian Nielsen’s 

rejsebureau. 

Bestyrelse og værtinder på tur de Carmen 

Lørdag den 7. september tog bestyrelsen samt afdelingens 

værtinder og en handymand på udflugt. Turen gik til 

Kalundborg. 

I 2 minibusser ankom vi kl. 10 til Kalundborg Museum. Her så vi 

bl.a. en større udstilling om "CARMEN", som i 60’erne og 

70’erne blev et kæmpe erhvervsevent. Der blev også lige tid til 

at besøge den 5 tårnede kirke (Vor Frue Kirke). 

Turen gik så til Café Edderfuglen på Røsnæs. Frokosten bestod 

af sandwich produceret af lokale råvarer. Efter frokosten kørte 

vi helt til spidsen af Røsnæs hvor der er en fantastisk flot udsigt 

over Kalundborg Fjord og Sejerø-bugten. De, som tog turen op i 

fyrtårnet, kunne i det fjerne skimte Samsø. Vi drak en kop 

eftermiddagskaffe i Café Fyret. 

Vi satte så kursen mod Slagelse, men på vejen skulle vi lige 

stoppe ved Naturskolen. DeT var nogle af de mest 

eventyrlystne, som ville op i et udsigtstårn, men de fandt dog 

aldrig tårnet. Kl. ca. 17 var vi tilbage i Slagelse, og vi var enige 

om, at vi havde haft en rigtig god tur. 

Kulturnatten i Slagelse 

Kulturnatten (Sct. Michaels Nat) i Slagelse den 27. september 

blev en lidt fugtig oplevelse for de fleste. En fin støvregn dalede 

stille ned over dem, som vovede sig ud i natten. 

Hos Røde Kors var der åbent til kl. 22. Man kunne opleve 

Ballonmanden (Christoper Trung), som formede de mest 

fantasifulde ballondyr eller hatte til børnene, som besøgte Røde 

Kors. 

De voksne kunne enten shoppe eller få en snak om Røde Kors’ 

indsats i Slagelse og samtidig nyde en kop kaffe og et stykke 

kage. 

Ude i gaden havde samaritterne slået lejr. De havde oprettet en 

samaritervagt. Samtidig fortalte de de forbipasserende om, 

hvad de oplever på de mange samaritervagter, de har ved 

sportsstævner eller store arrangementer. 
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Alt i alt en hyggelig aften med rigtig mange besøgende i 

butikken. 

 

Småt nyt 

 Røde Kors har mistet tre medarbejdere i Ukraine. De 

blev dræbt, da deres lastbil med nødhjælp blev ramt af 

et missil. Vore tanker går til de dræbtes efterladte. 

 

   
    

 


